

PL.070.97.3885.2018.EO

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia, oznaczonego numerem PL.002.97.3600.2018.EO, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup środków do utrzymania w czystości taboru kolejowego.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1. - Czy Zamawiający dopuści papier toaletowy makulaturowy o stopniu wybielenia od min. 75%? Papiery toaletowe makulaturowe oferowane są przez producentów w wybieleniu od 65% do 80%.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza papieru toaletowego o stopniu wybielenia od min. 75%. Zamawiający podtrzymuje wszystkie parametry papieru toaletowego określone w SIWZ.

Pytanie nr 2 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2. - Czy wymagany przez Zamawiającego ręcznik ZZ ma być w 100% rozpuszczalny w wodzie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wszystkie parametry ręcznika ZZ określone w SIWZ. Zamawiający wskazuje, że ręcznik ZZ musi być w 100% rozpuszczalny w wodzie.

Pytanie nr 3 (pisownia oryginalna): Czy do przetargu może przystąpić konsorcjum firm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu konsorcjum firm, z tym że warunki udziału w postępowaniu musi spełniać co najmniej jeden z członków konsorcjum.

Pytanie nr 4 (pisownia oryginalna): **Dotyczy Pakietu nr 3** - Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty, specyfikacji do wszystkich pozycji pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia kart specyfikacji dla wszystkich pozycji z Pakietu nr 3.

Pytanie nr 5 (pisownia oryginalna): Pakiet 1 poz 1 - Prosimy o zmianę zapisu min. 85 % na min 78 % - przy produktach higienicznych produkowanych z makulatury czyli z tamborów pochodzących

z recyklingu a nie z produktu pierwotnego jest to raczej najwyższy stopień wybielania jaki można osiągnąć dla produktów makulaturowych.

Prosimy również o informację czy wymagana karta techniczna produktu ma być wystawiona przez producenta ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza papieru toaletowego o stopniu wybielenia od min. 78%. Zamawiający podtrzymuje wszystkie parametry papieru toaletowego określone w SIWZ oraz wskazuje, że karta techniczna produktu musi być wystawiona przez producenta.

Pytanie nr 6 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakiet 1 pozycja nr 1 i 2: W związku, iż przedmiotem zamówienia w Pakiecie 1 poz. 1 i 2 jest papier toaletowy i ręcznik papierowy przeznaczony do specyficznego systemu toalet tzn. toalet niepodłączonych do systemów kanalizacyjnych o wysokiej liczbie użytkowników i wysokiej częstotliwości użytkowania, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pisząc „rozpuszczalne w wodzie” wymaga aby Wykonawca potwierdził, iż ręczniki papierowe będą rozpuszczały się na tyle szybko, że nie będą powodowały zapychania toalet oraz czy to potwierdzenie Oferenta/Producenta musi być poparte też badaniami innych niezależnych podmiotów uprawnionych do wydania takich oświadczeń. Jak powszechnie wiadomo większość ręczników papierowych jest „wodoutwalanych” (przy wycieraniu rąk z wody nie rozpadają się, nie rozmiękają nawet po całkowitym zmoczeniu), dużo wolniej więc rozpuszczają się w wodzie. Ponadto ręczniki te nie powinny być wyrzucane do toalet tylko do koszy na śmieci. Jednakże, że względu na specyficzne miejsce jakim są wagony kolejowe i niemożność kontrolowania podróźnych często ręczniki przeznaczone do wycierania rąk są wyrzucane do toalet co powoduje ich zapychanie i niedrożność.

Powyższe pytanie dotyczące potwierdzenia rozpuszczalności kierujemy również w stosunku do papieru toaletowego.

Pragniemy zaznaczyć, że zapewnienie gwarancji stosowania produktów przebadanych pod kątem rozpuszczalności oraz niezawodności w narażonych na niedrożność przewodach rurowych zmniejszy koszty eksploatacyjne, koszty konserwacji czy napraw, a przede wszystkim zwiększa komfort podróźowania pasażerów transportem kolejowym.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tylko kart charakterystyki do pozycji 1 i 2 z pakietu nr 1 oraz potwierdzenia, że produkty są rozpuszczalne w wodzie.

Pytanie nr 7 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakiet 1 pozycja nr 2 - Czy Zamawiający dopuści ręcznik celulozowy składany w systemie V (system ten jest kompatybilny z dozownikami do ręczników ZZ) bardzo szybko rozpuszczający się w wodzie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wszystkie parametry ręcznika ZZ określone w SIWZ.

Pytanie nr 8 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakiet nr 3 pozycja nr 9 - Prosimy o odstąpienie od zapisu „produkowane na terenie UE” w pozycji nr 9, ponieważ żaden z odkurzaczy produkowanych w UE nie spełnia parametrów zawartych w specyfikacji. Jedyny odkurzacz wg naszej wiedzy, który spełniał te wymagania i którego parametrami najprawdopodobniej posłużył się Zamawiający opisując przedmiot zamówienia został wycofany z produkcji i obecnie nie jest dostępny. Wprowadzony zamiennik tego odkurzacza nie spełnia wymaganych parametrów. Poza tym z dostępnych nam informacji mimo, iż te odkurzacze dystrybuowane są przez firmę z wielkiej Brytanii, to produkowane są w Chinach, podobnie jak większość produktów wiodących producentów w innych branżach np.. Apple, Hewlett-Packard, Siemens, Bosch itp. Jeżeli Zamawiający posiada wiedzę na temat odkurzaczy o wymaganych parametrach produkowanych na terenie UE to prosimy o podanie modelu i nazwy producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza moc odkurzaczy 900 W.

Pytanie nr 9 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakiet nr 3 pozycja nr 1, 10, 11, 12, 26, 40, 41, 42 - Prosimy o odstąpienie od zapisu „produkowane na terenie UE” dla w/w pozycji lub wyjaśnienie przez Zamawiającego jakie istotne parametry produktu lub inne aspekty kierują Zamawiającym, że wymaga aby produkty te były produkowane w UE a nie w innych krajach, gdzie często jakość tych produktów może być wyższa i to za niższą cenę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 (pisownia oryginalna): Dotyczy pakiet 3 pozycja nr 13 - Prosimy o wyjaśnienie czy kamizelka satelit to zwykła kamizelka odblaskowa czy np. kamizelka posiadająca m. in. kieszenie w formie pasa, mieszczące różnego rodzaju typu drobne przedmioty, ścierki, gąbki itp.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że kamizelka musi posiadać kieszenie w formie pasa.

Pytanie nr 11 (pisownia oryginalna): Dotyczy Pakiet 3 pozycja nr 42 - Prosimy o dopuszczenie również packi z wytrzymałego aluminium spełniającej (pozostałe parametry bez zmian).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza packi aluminiowej.

Pytanie nr 12 (pisownia oryginalna): Dotyczy SIWZ, Załącznik C do Załącznika nr 1 SIWZ - Zamawiający w kolumnie 13 wymaga „Próbki produktów: dotyczy wszystkich pakietów 1-3”, natomiast w SIWZ próbki w pkt .: 10 że dopiero wybrany w wyniku postępowania zobowiązany jest do dostarczenia próbek wszystkich produktów w pakiecie 1 i 2 oraz wybranych w pakiecie 3. Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wytyczne dotyczące konieczności przedstawienia próbek określone zostały w cz. VI pkt 10. Zamawiający dopuszcza pozostawienie nieuzupełnionej kolumny nr 13 w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 13 (pisownia oryginalna): Dotyczy SIWZ, rozdział VI, punkt 8, podpunkt h - Prosimy o zmianę zapisu z „zobowiązuje się on do zapłaty 10% wartości netto przedmiotu zamówienia” na „zobowiązuje się on do zapłaty 0,5% wartości netto przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ cz. VI pkt 8 h).

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający dokonuje zmiany terminów składania i otwarcia ofert określonych w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu:

- 1) Termin składania ofert **do 15.11.2018r. do godziny 10:00,**
- 2) Termin otwarcia ofert: **15.11.2018r. godzina 10:30.**

DYREKTOR
WARS S.A.-Dział Logistyki i Zakupów
Ostaszewska
Ewelina Ostaszewska